27

Struttura dell’Offerta

OFFERTA

• Azioni attuali
• Azioni offerte

• di cui, di nuova emissione
• di cui, vendute da Caleffi
• di cui, vendute da altri azionisti venditori

• Greenshoe
• Flottante (post Greenshoe)
• Struttura dell’Offerta

• Offerta Pubblica in Italia
• Offerta Istituzionale
• Lock-up

• Mercato di quotazione
• Tempistica

Offerta
Inizio del trading

• Lotto Minimo
• Lotto Minimo Maggiorato

10.000.000
4.379.000
2.500.000

379.000
1.500.000

470.000
38,8%

Min 25%
Max 75%
12 mesi
Expandi

26 ottobre - 4 novembre 2005
entro 9 novembre 2005

800 Azioni
8.000 Azioni

28

Azionariato

OFFERTA

NB E’ in essere un piano di incentivazione alla quotazione e fidelizzazione del management che contemplerà la distribuzione
di massime 500.000 azioni proprie mediante attribuzione di opzioni all’acquisto esercitabili non prima di 12 mesi dalla
quotazione

Pre-IPO

46,6%

41,8%
8,8%

2,8%

Caleffi Giuliana
Federici Rita
Caleffi S.p.A.
Managers

Post-IPO con Greenshoe

0,9%

38,8%

4,0%

33,4%

22,9%

Caleffi Giuliana
Federici Rita
Caleffi S.p.A.
Managers
Mercato

Azionista Pre-Offerta
Globale

% OPV OPS Post-Offerta
Globale

% Greenshoe Post-Offerta
Globale e

Greenshoe

%

Caleffi Giuliana 4.180.474 41,80% 4.180.474 33,44% 4.180.474 33,44%
Federici Rita 4.659.526 46,60% (1.500.000) 3.159.526 25,28% (300.000) 2.859.526 22,88%
Caleffi S.p.A. 879.000 8,79% (379.000) 500.000 4,00% 500.000 4,00%
Managers 281.000 281.000 (170.000) 111.000
Mercato 0,00% 1.879.000 2.500.000 4.379.000 35,03% 470.000 4.849.000 38,79%

numero azioni 10.000.000 100,00% 2.500.000 12.500.000 100,00% 12.500.000 100,00%

29

Il Team di Lavoro

OFFERTA

Global Coordinator e Listing Partner
Responsabile del Collocamento per l’Offerta Pubblica
Specialista

Joint-Lead Manager dell’Offerta Istituzionale

Legale dell’Emittente
VITA SAMORY,VITA SAMORY,

FABBRINI EFABBRINI E
ASSOCIATIASSOCIATI

ROBERTO CEREDIROBERTO CEREDI
ComunicazioneComunicazione

finanziaria, relazionifinanziaria, relazioni
con i mediacon i media

Società di revisione

Comunicazione finanziaria

30

QUESTIONS & ANSWERSQUESTIONS & ANSWERS

31